国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2024-25年度 2024-25
ガバナー　寒郡　茂樹 GOVERNOR　SHIGEKI KANGORI
【ガバナー事務所】 【GOVERNOR OFFICE】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008 Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 24-25gov@rid2790.jp E-mail : 24-25gov@rid2790.jp

令和 7 年 3 月 11 日

国際ロータリー第 2790 地区

各ロータリークラブ 会長・幹事 様

国際ロータリー第 2790 地区 2024-25 ガバナー 寒郡 茂樹

地区危機管理・災害委員会 委員長 藤﨑 泰裕

令和 7 年大船渡大規模山林火災被害支援金について

謹啓 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます

平素より格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます

さて すでに報道等でご存知の通り 岩手県大船渡市で発生した大規模な山林火災は焼失

面積が約 2,900ha 建物被害は 210 棟にも及び 平成以降最大の被害を及ぼしました

この火災により住民 1 人が犠牲になり 約 2,400 人もの地域住民が長く不安な避難生活

を余儀なくされました 発生から 12 日目の 3 月 9 日にようやく鎮圧宣言が出され 避難

指示も順次解除されましたが 焼失や停電により再稼働できない海産物加工工場をはじめ

インフラ復旧にはなお時間を要すると推測されます

3 月 11 日で東日本大震災発災から 14 年が経過しますが 津波被害に遭い高台に移転し

た新居を 今回の火災で失った住民もおられます 今なお再燃防止のための確認作業が消

防関係者によって続けられていますが 火災で住居を失った方々の心身的なショックは計

り知れないものがあります 火災は収束したとはいえ 避難生活はこれからも続くことに

なり 日常を取り戻すにはさらに長い時間を要することになります 支援金にご協力を頂

けますクラブ様は 地区が窓口となり取り纏めて第 2520 地区へお送りしますので

4 月 11 日（金）までに 下記ご記入の上ご送金をお願いいたします

尚 取りまとめ後は速やかに第 2520 地区へ一括でお送りいたします

また 第 2520 地区以外の地区から今回の大船渡大規模山林火災により被災された方々へ

の支援要請がありましたら 改めてご連絡をさせていただきます

各クラブのみなさまにおかれましては 何卒ご理解ご協力を賜ります様お願い申し上げま

す

謹 白

国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2024-25年度 2024-25
ガバナー　寒郡　茂樹 GOVERNOR　SHIGEKI KANGORI
【ガバナー事務所】 【GOVERNOR OFFICE】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008 Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 24-25gov@rid2790.jp E-mail : 24-25gov@rid2790.jp

国際ロータリー第 2790 地区

 2024-25 年度ガバナー事務所 御中

令和 7 年大船渡大規模山林火災被害支援に協力します

                    ロータリークラブ

支援金額            円     送金日       月      日

送信先 寒郡ガバナー事務所

    Email 24-25gov@rid2790.jp> FAX 043-256-0008

地区送金先：千葉銀行  津田沼支店  普通預金 3727241

国際ロータリー第 2790 地区 災害特別基金

（コクサイロータリーダイニセンナナヒャクキュウジュウチク サイガイトクベツキキン）

mailto:gov@rid2790.jp